
 

Settore Acquisti e Supporto alla razionalizzazione degli approvvigionamenti dei beni e servizi   
Largo Trombetti 4 |  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 20 99295-98804- |  apap.acquisti@unibo.it 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE 

E RITIRO DI DOCUMENTI, STAMPATI E MATERIALE VARIO PRESSO LE SEDI 

DELLA ROMAGNA DELL’ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA’ DI BOLOGNA, 

PER IL TRIENNIO 2021-2024, PER LE ESIGENZE DELL’AREA APPALTI E 

APPROVVIGIONAMENTI - APAP, DELL’ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITA’ 

DI BOLOGNA. CIG 8843046868 

 

Provvedimento di aggiudicazione non efficace. 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti rep. n. 

1150/2021, prot. n. 192486 del03.08.2021 che ha disposto l’acquisto della 

fornitura in oggetto mediante la procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. 

b) del D.L. 76/2020 così come convertito dalla l. 120/2020 al criterio dell’offerta 

al prezzo più basso, nell’ambito della piattaforma Intercenter, per un importo 

complessivo pari ad € 204.500,00 oltre IVA e/o altri contributi di legge;   

VISTO  che alla data di scadenza delle offerte è pervenuta regolarmente la 

documentazione per gli operatori: 

-  PEGASO TRASPORTI SRL  

- TRADING POST EXPRESS SERVICE SRL 

 

VISTO il provvedimento della Dirigente dell’Area Appalti e Pubblicità  rep. n. 5989, prot. 

n. 224307 del 16.09.2021 con il quale sono state ammesse al prosieguo della 

procedura le imprese: Pegaso Trasporti srl   e Trading post express service srl 

 VISTO il verbale Prot archivio Intercenter PI299005-21del 16.09.2021 da cui risulta che 

Pegaso Trasporti srl  è risultata prima nella graduatoria, avendo presentato il 

maggior ribasso percentuale, dopo l’esame delle offerte economiche, secondo la 

seguente graduatoria: 

Concorrente Ribasso 

% 

Graduatoria Posizione 

Pegaso Trasporti srl 6,18 1 Aggiudicatario proposto 

Trading Post Express 

Service srl 

0,50 2 II classificato 

L’Impresa PEGASO TRASPORTI SRL  ha presentato del 6,18%, un ribasso sull’importo della  fase 

principale dell’appalto pari a Euro 122.700, IVA esclusa,  pari ad uno sconto di 

7582.86 euro  + IVA. 





 

Settore Acquisti e Supporto alla razionalizzazione degli approvvigionamenti dei beni e servizi   
Largo Trombetti 4 |  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 20 99295-98804- |  apap.acquisti@unibo.it 

 

 

 

VISTO  la proposta del Rup Simona Nardini di aggiudicazione a favore dell’Impresa 

PEGASO TRASPORTI S.R.L.;   

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale rep. 274 prot. n. 9802 del 19 gennaio 2021 

e rep. n. 490 prot. n. 15738 del 26 gennaio 2021; 

 

DISPONE 

 

l’affidamento del servizio di distribuzione e ritiro di documenti, stampati e materiale vario presso le 

sedi della Romagna dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, per il triennio 2021-2024, 

per le esigenze dell’Area Appalti e Approvvigionamenti – APAP   all’Impresa PEGASO 

TRASPORTI S.R.L. in base alle seguenti caratteristiche: 

- Importo per i primi tre anni Euro 115.117,14+IVA 

- Durata  triennale con  rinnovo di durata pari a 24 mesi. 

Il suddetto provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.lgs. n. 50/2016, solo a 

seguito dell’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dal 

Disciplinare, nonché di quelli richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei 

contratti con le Pubbliche Amministrazioni. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Francesco Cavazzana 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia-Romagna – sede di Bologna.     


		2021-09-17T15:39:05+0000
	Francesco Cavazzana




